INDICAÇÃO Nº
1098
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII da Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que destine recursos para Reforma e arborização da Praça Gonçalves Ledo, no município de Araçatuba.
JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa destinar verbas para a reforma e arborização da Praça Gonçalves Ledo, no município de Araçatuba.

Melhoramentos nesse espaço verde de convivência e lazer se mostram cada vez mais necessários nos dias atuais. Essas áreas são importantes pois destinam-se não apenas à integração das pessoas, como também ao lazer e ao contato com a natureza. A arborização e reforma dessa praça se mostra necessário para que a mesma volte a ser local de encontro dos moradores, propiciando o convívio social num ambiente saudável e agradável.

Assim, mostra-se de suma importância a realização desses investimentos que venham a propiciar melhoria das condições de vida da população de ARAÇATUBA.
Sala das Sessões, em

Deputado Bruno Covas

SPL - Código de Originalidade: 961561 030810 1154